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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
ــون - این روزنامه گزارشی از کوچ اجباری  • ــان ق

خوزستانی ها به علت مشکل ریزگرد ها و تبعات آن منتشر 
کرد و نوشت: هیچ گاه آمار قطعی از میزان مرگ و میر ها 
از این منطقه داده نشده است. استاندار خوزستان  هم 
گفت: در هر سال 20 تا 30 هزار نفر مهاجرت به خارج از 

استان داشته ایم.
ابتکار- ابوالفضل بازرگان فرزند رئیس دولت موقت در  •

همایش بازرگان و انقلاب اسلامی گفت: در آن شرایط اگر 
نگوییم بازرگان تنها گزینه بود می توانیم بگوییم بهترین 
گزینه بود. عده ای می گفتند انتخاب بازرگان اشتباه بود اما 
رهبری می گفتند در آن شرایط درست بوده است. او گفت: 
این که گفته می شود تسخیر سفارت آمریکا باعث استعفای 

مرحوم بازرگان شد درست نیست.
اعتماد- »مجید انصاری« عضو مجمع روحانیون مبارز  •

درباره رابطه اصلاحات و انقلابی گری معتقد است :راه 
نجات کشور این روز ها انقلاب نیست و ثمره انقلاب سال 
57 اصلاح پذیر است. او گفت: مخالفت اصلاح طلبان با 
انقلاب به معنای مخالفت با انقلاب سال 57 نیست زیرا 
در آن سال تنها راه اصلاح کشور انقلاب بود.او تاکید کرد: 

انقلابی گری فحش  دادن نیست.
شهروند-این روزنامه در مطلبی با عنوان »شبه برنج  •

آمریکایی می آید« با اشاره به پیشنهاد  فائو برای کشت 
»کینوا«ی مقاوم به کم آبی و شوری خاک در استان های 
نیمه کویری ایران نوشت:»شبه برنج« به بازار ایران می آید. 
ــازار جهان به خاویار گیاهی  دانه های کوچکی که در ب

معروف اند و رویشگاه اصلی آن آمریکای جنوبی است.
شرق - محسن رفیق دوست با ذکر خاطره ای از انتخابات  •

سال 76 گفت: آن سال من رفتم رأی بدهم که دیدم رئیس 
یک صندوق ناراحت است. پرسیدم چرا ناراحتی، گفت آن 
خانم چادری را می بینید؟ مادر سه شهید است؛ اما به آقای 
خاتمی رأی داده. آن مادر درباره دلیل کارش گفت: تا روز 
چهارشنبه )قبل از انتخابات 76( احساس می کردم که 
نظر مقام معظم رهبری معطوف به آقای ناطق است؛ اما بعد 
از سخنرانی شان به این نتیجه رسیدم که برای ایشان فرقی 
نمی کند. به همین خاطر گفتم اگر آقای ناطق بیاید، ادامه 
مسیر آقای هاشمی رقم می خورد. بگذار به آقای خاتمی 

رأی بدهم تا شاهد تغییرات باشیم.

نشست 100 دقیقه ای روحانی با خبرنگاران، کم حاشیه و با سوال های اقتصادی پرتعداد اما کلی و بدون چالش برگزار شد  

وعده ارزی به مردم ؛ کنایه برجامی به ترامپ 
روحانی: نه خطی به برجام اضافه می شود و نه خطی کم؛ مذاکره دفاعی نداشته و نداریم

رئیس جمهور دیروز در حالی نشست خبری خود با خبرنگاران 
را آغاز کرد که برخلاف نشست های قبلی، از سوالات چالشی 
حوزه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خبری نبود. روحانی 
از این که همه به شنیدن صدای مردم اشاره کردند، ابراز 
خوشحالی و سیاست ایران در قبال خروج آمریکا از برجام را 
تبیین کرد و البته با اشاره به ناهار آمریکا به سفرای کشورهای 
شورای امنیت، سیاست های دولت ترامپ را مورد استهزا 
قرار داد. حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
در ابتدای این نشست با بیان این که مردم خود این انقلاب 
را به وجود آوردند، افزود: مردم در نظام استبدادی پادشاهی 
در رنج و تحقیر بودند؛ 10 سال کشور در اختیار قدرت های 
بیگانه بود، مردم تصمیم گرفتند تا حاکمیت ملی، عزت، 
استقلال، آزادی و پاک کردن کشور از انواع فسادها را محقق 
سازند. وی با اشاره به این که 70 درصد جمعیت ما را جوانان 
تشکیل می دهند، گفت: باید افکار نسل جوان را بشنویم و 
بپذیریم. تنها شنیدن هم کافی نیست. جوان ها نمی خواهند 
ما فقط صدای آن ها را بشنویم. جوانان دنیای جدید را می 
بینند و پیشنهادهایی دارند. راهی که جوانان می پسندند باید 

بر اراده و خواست حاکمیت همواره تأثیرگذار باشد.

گرانی ارز حتما دلایلی غیر از تجاری و اقتصادی دارد	 
خبرنگار ایلنا نخستین خبرنگاری بود که سوال کرد و به 
گرانی ارز پرداخت. او پرسید آیا گرانی ارز به منتقدان دولت 
ارتباطی دارد یا نه و این که رئیس جمهور آینده ارز را چطور 
می بیند؟ روحانی در پاسخ، قیمت ارز را غیرمتعادل دانست و 
تأکید کرد: این موضوع حتما دلایلی غیر از تجاری و اقتصادی 
دارد. به این دلیل که تراز ما در تأمین ارز و مخارج آن مثبت 
است و دولت امسال کسری بودجه ندارد. روحانی با تأکید 
بر این که گرانی ارز دلایل روانی و تبلیغاتی دارد، وعده داد 
که آینده ما در زمینه ارزی از امروز بهتر خواهد بود؛ زیرا امروز 
30 میلیارد دلار فاینانس خارجی در اختیار داریم. رئیس 
جمهور همچنین از مردم درخواست کرد در این موضوع به 
راهنمایی های بانک مرکزی توجه کنند. او گفت: توصیه من 
به مردم این است که دارایی و مایملک خود را در این مسیر پر 
ریسک سرمایه گذاری نکنند چرا که مسیرهای خیلی بهتری 

از سرمایه گذاری در حوزه ارز وجود دارد.

نیروهای مسلح هم باید بنگاه های اقتصادی خودشان 	 
را واگذار کنند

روحانی در پاسخ به سوال دوم ایلنا درباره بدهی های دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی گفت: این سازمان باید از بنگاه 
های اقتصادی دست بردارد. اساساً شرط آمدن وزیر کار به 
این دولت این بود که باید تمام بنگاه های اقتصادی را واگذار 
کند. همه بخش های دولتی از جمله بانک ها باید بنگاه های 
ــذار کنند. روحانی تأکید کرد:  اقتصادی خودشان را واگ
نیروهای مسلح هم باید بنگاه های اقتصادی خودشان را 

واگذار کنند که به نفع خودشان و مردم خواهد بود.

وقتی خواستِ مردم را فقط به سمت اقتصادی می برید، 	 
این نشنیدن صدای مردم است

در ادامه نشست، خبرنگار مهر از روحانی سوال کرد آیا صدای 
مردم را در اعتراضات اخیر به تورم و ناکارآمدی اقتصادی 
شنیدید و اگر شنیدید آیا بنا دارید تیم اقتصادی را ترمیم کنید؟ 
روحانی در پاسخ گفت: وقتی خواستِ مردم را فقط به سمت 
اقتصادی می برید، این نشنیدن صدای مردم است؛ بله مردم 
در حوزه اقتصادی مطالبات دارند ولی مردم در حوزه های 

سیاسی، روابط خارجی و اجتماعی هم خیلی حرف دارند.

خوشحالم که همه می گویند صدای مردم را باید شنید	 
روحانی با اشاره به کاهش نرخ تورم در دولت های یازدهم و 
دوازدهم و همچنین افزایش رشد اقتصادی، گفت: این نشان 
می دهد راه دولت درست بوده البته این معنایش آن نیست 
که همه مشکلات مردم حل شده است. این که رقم مستمری 
نسبت به سال گذشته بیش از 3 برابر شده، معنایش این است 
که به فقر توجه داریم. شعار رفع فقر مطلق نشان می دهد گوش 
دولت از قبل شنوا بوده است. شاید رساترین صدا در بین همه 
دولت ها این دولت بوده است. در گذشته خیلی مواقع بوده 
است که اعتراض مردم را نپذیرفتند. اما الان خوشحالم که همه 

می گویند صدای مردم را باید شنید. این روز مبارکی است.

تریبون ها و رسانه ها هم صدا با دولت باشند	 
خبرنگار سی ان ان در ادامه این نشست پرسید، آیا ایران آماده 
است که ایده ظریف در گفت و گو با قدرت های منطقه ای را 
با قدرت های جهانی هم در میان بگذارد؟ که رئیس جمهور 
در پاسخ گفت: راه حل مسائل منطقه مذاکره با کشورهای 
منطقه است، اما از گفت و گو با دیگر قدرت ها هم ابایی نداریم. 
هدف ما در گفت و گوها مبارزه با تروریسم و حاکم شدن مردم 
بر سرنوشت خودشان بوده است. نماینده روزنامه آفتاب یزد 
پرسید با توجه به این که برخی تریبون ها سرمایه گذار را فراری 
می دهند، با امیدهای مردم چه باید کرد؟ روحانی تصریح 
کرد: اگر می خواهیم پیشرفت کنیم و سرمایه و فناوری جذب 
کنیم و ایرانیان برگردند، راهش این است که تریبون ها و رسانه 
ها هم هم صدا با دولت باشند. سرمایه و سرمایه گذار مثل آهو 

فراری هستند و نباید آن ها را فراری بدهیم.

حضور آمریکایی ها در سوریه را هم کاملًا محکوم 	 
می کنیم

نشست خبری روحانی در حالی از نیمه عبور کرده بود 
که خبرنگار الجزیره پرسید آیا تغییر موضع ایران در قبال 
عملیات ترکیه در سوریه ناشی از نگرانی ها از افزایش 
همکاری این کشور با روسیه است؟ که روحانی در پاسخ 
گفت: همکاری هر سه کشور ترکیه، روسیه و ایران برای 

منطقه بسیار مهم است. اما موضع اصولی ما این است که 
ورود یک ارتش به خاک یک کشور دیگر با اجازه دولت و 
مردم آن کشور باشد. ما حضور آمریکایی ها در سوریه را هم 
کاملًا محکوم می کنیم. آن ها به فکر تجزیه سوریه هستند. 
وی تصریح کرد: برگزاری یک نشست سه جانبه بین ایران، 

روسیه و ترکیه لازم و ضروری است.

دوستان اروپایی آقای ترامپ هم نمی دانند آمریکا در 	 
برابر برجام چه خواهد کرد!

در ادامه نشست، خبرنگار یک روزنامه ژاپنی پرسید در صورت 
خروج ایران تصمیم ایران چیست؟ آیا توافق هسته ای را با 
دیگر طرف ها ادامه خواهد داد؟ رئیس جمهور در پاسخ گفت: 
اولًا خوشحالم که آقای ترامپ هنوز بعد از یک سال نتوانسته 
است توافق هسته ای را پاره کند! برجام آن قدر استحکام 
داشته که یک سال در برابر آمریکا مقاومت کند. دوستان 
اروپایی آقای ترامپ هم نمی دانند آمریکا در برابر برجام چه 
خواهد کرد! ما بر مبنای اصول خود ادامه می دهیم. ما آغازگر 
نقض برجام نخواهیم بود ولی برجام اضافه و کم نخواهد شد. 
نه خطی به برجام اضافه می شود و نه خطی کم. مسائل دیگر 
را هم مرتبط با برجام نمی دانیم. در برجام هفت کشور با هم 
توافق کردند و شورای امنیت آن را تأیید کرده است. این توافق، 
تعهد حزب دموکرات نیست تعهد دولت آمریکاست هر جناحی 
می خواهد سر کار باشد. اگر دولت آمریکا تخلف بکند اعتبار 

خودش را مخدوش می کند.

تا زمانی که منافع مان تأمین بشود در برجام می مانیم، 	 
بودن یا نبودن آمریکا هم تاثیر اصلی را نخواهد داشت

روحانی در تشریح سیاست ایران در قبال برجام تصریح کرد که 
ما پیش بینی های لازم را داریم. تا زمانی که منافع مان تأمین 
بشود در برجام خواهیم ماند. بودن یا نبودن آمریکا هم تاثیر 
اصلی را نخواهد داشت. در ادامه این نشست، خبرنگار شبکه 
خبر با اشاره به اظهارات سخنگوی دولت پرسید آیا حدود یک 
میلیون شغل در سال 97 ایجاد می شود و تمرکز این عدد در 
کدام قسمت هاست؟ روحانی در پاسخ گفت: از خود آقای 
نوبخت می پرسیدید! البته این پیش بینی بر مبنای بودجه ای 
بوده است که به مجلس داده ایم. متأسفانه تبصره 18 بودجه 
تغییرات زیادی داشته است. پیش بینی دولت بر مبنای منابع 
این تبصره بود. ما بر مبنای 300 هزار میلیارد تومان منابع این 
تبصره وعده یک میلیون شغل را دادیم. سال آینده اشتغال 

حتما از 700 هزار بیشتر هست...
ادامه در صفحه 1۵

...انعکاس
تابناک نوشت : در پی انتشار مجدد اخباری در برخی  •

محافل و توسط بعضی از مسئولان در خصوص خودکشی 
دو نفر در زندان های اوین و اراک، روابط عمومی سازمان 
زندان ها باتکذیب این ادعا ،اعلام کرد: در جریان حوادث 
و اغتشاشات اخیر و بازداشت عده ای از آشوبگران و انتقال 
آن ها به زندان های کشور، فقط متهمی به نام سینا قنبری 
که در بازداشتگاه اوین بازداشت بود در سحرگاه روز 
شانزدهم دی ماه اقدام به خودکشی کرده که رسیدگی 
قضایی در این باره در حال انجام است و در هیچ زندان 

دیگری اتفاق مشابه رخ نداده است.
پارس نیوز مدعی شد: ازجمله اتهاماتی که نجفی  •

شهردار تهران در صحن شورا مطرح  کرد این بود که قالیباف 
در زمان شهردار بودن بخشی از پول های شهرداری تهران را 
صرف عقد قرارداد با نیروی انتظامی و از این رهگذر مخارج 
انتخاباتی خود را تأمین کرده است. در پی این ادعا، ناجا 
از محمدعلی نجفی شهردار تهران شکایت کرد . در طول 
یک هفته گذشته رایزنی ها و فشارهای بسیاری علیه قوه 
قضاییه صورت گرفته است تا این دادگاه برگزار نشود.  اخبار 
موثق حکایت از آن دارد که در این میان دفتر رئیس جمهور 
نقش بسیار پررنگی را در رایزنی با قوه قضاییه و فشار به قوه 
برای منتفی کردن دادگاه  داشته اما به  رغم این رایزنی ها و 
فشارها دادگاه منتفی نشده است و چهارشنبه 10 صبح به 

ریاست قاضی علیزاده برگزار خواهد شد.
پارس نیوز مدعی شد : بعد از این که آمریکا مانع از  •

رفع محدودیت مالی علیه ایران شده است، امارات عربی 
نیز از این موقعیت سوءاستفاده و فشارهای جدیدی به 
صرافی های ایرانی وارد کرده است.دولت امارات مخصوصا 
حاکم دبی با دستورالعملی جدید فشارهای پیدا و پنهانی 
را به صرافی های این شهر وارد می سازد.دولت دبی از آنان 
خواسته تا به ازای هر پولی که جابه جا می کنند 5 درصد  
مالیات بر ارزش افزوده بپردازند همچنین باید اظهارنامه 
مالیاتی داشته باشند درصورتی که ایران از  40 سال پیش 
تاکنون بخشی از  عملیات ارزی خود را در دبی انجام می 
دهد.کارشناسان اقتصادی معتقدند که ایران غیر از این 

مسیر هیچ مسیر جایگزینی ندارد.

   حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از نشست خبری روحانی                     هادی محمدی 
*دومین نشست مطبوعاتی  روحانی پس از انتخاب مجدد به ریاست جمهوری و دوازدهمین نشست خبری وی از سال 

92 طبق اعلام قبلی راس ساعت 16 دیروز آغاز شد.
*تدابیر امنیتی برای نشست خبری روز گذشته بیش از قبل بود و برخی علت را اقدام فردی که روز دوشنبه با قمه قصد 

ورود به محوطه پاستور را داشت و به ضرب گلوله مجروح شد می دانستند .
*بیش از 250عکاس و خبرنگار داخلی و خارجی در نشست خبری روز گذشته حضور داشتند و نمایندگان خبرگزاری 
ایلنا ، صداوسیما، خبرگزاری مهر، شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا ، روزنامه آفتاب یزد ، شبکه تلویزیونی الجزیره قطر 
،روزنامه بانی فیلم ، روزنامه یومیوری ژاپن، روزنامه فرهیختگان ، شبکه خبر ، خبرگزاری ایکنا، خبرگزاری تیما انگلستان 
، خبرگزاری ایرنا ، شبکه ان بی سی آمریکا ، شبکه الاتجاه عراق ، رادیو جوان ، رونامه تعادل ، تلویزیون تمدن افغانستان 

، خبرگزاری ایسنا و روزنامه جوان به ترتیب این فرصت را پیدا کردند که سوالات خود را مطرح کنند .
*مجری کنفرانس خبری کاظم روحانی نژاد بود و وی در ابتدا خطاب به خبرنگاران گفت که بیش از یک سوال نپرسند 

تا حقوق شهروندی و حق الناس زیر پا نرود هرچند برخی خبرنگاران این توصیه را رعایت نکردند .
*روحانی در پاسخ به خبرنگاری که گفت صدای مردم اعتراض به مسائل اقتصادی است و آیا شما این صدا را می شنوید؟ 

اظهار کرد: همین که فقط اعتراضات را اقتصادی می دانید خودش نشنیدن صدای مردم است .
*خبرنگار شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا بسیار مسن بود و برخی خبرنگاران را یاد استاد مردوخی قدیمی ترین 

خبرنگار ایران انداخت . وی با اجازه از رئیس جمهور ، سوال خود را به انگلیسی پرسید.
*روحانی در بخشی از پاسخ هایش سرمایه و سرمایه دار را به آهوی تیزپا تشبیه کرد که سریع فرار می کند .

 *روحانی در پاسخ به سوال الجزیره درباره حمله ترکیه به سوریه اظهار کرد: این عملیات ثمری نخواهد داشت چون 
برادران ترک و کرد و طرف مقابل کشته می شوند.

*خبرنگار روزنامه سینمایی بانی فیلم سوالی هنری مطرح کرد سپس از رئیس جمهور پرسید شما فیلم هایی از جشنواره 
فجر دیده اید؟ که رئیس جمهور پاسخ داد: من هنوز فیلمی درباره دهه فجر ندیدم اما هم علاقه به فیلم دارم و هم دنبال 
می کنم. وی همچنین به شوخی درباره بودجه وزارت ارشاد اظهار کرد: اگر از  وزیر ارشاد بپرسید می گوید کافی نیست 

و اگر از نوبخت رئیس بودجه بپرسید می گوید کافی است .
*خبرنگار ژاپنی روزنامه یومیوری که می خواست به زبان انگلیسی سوال خود را مطرح کند توانست لهجه جدیدی را به 

همه معرفی کند که مخلوطی از ژاپنی و انگلیسی به شمار می رفت و فهم اش بسیار سخت شده بود .
*رئیس جمهور در بخشی ازپاسخ هایش درباره ترامپ گفت : نه تنها ما نمی دانیم ترامپ چه کار می کند بلکه اروپایی ها 
و دوستان نزدیک اش هم دقیقا نمی دانند چه می خواهد بکند وی در عین حال تاکید کرد برجام تعهد حزب دموکرات 

آمریکا نیست بلکه تعهد دولت آمریکاست .
*روحانی درباره فیلترینگ فضای مجازی، به شوخی گفت : دوره ای که این را ببندیم و آن را از پشت بام پرت کنیم گذشته 

است. او بلافاصله باخنده توضیح داد: منظورم از " آن " دیش ماهواره بود نه آدم.
*روزنامه جوان درباره الزام برنامه توسعه برای افزایش قیمت حامل های انرژی و کاهش تعداد یارانه بگیران با شیب 
ملایم طی چهار سال سوالی مطرح کرد و گفت: آیا این که این سیاست ها در چهار سال گذشته اجرا نشده به دلیل 

انتخابات بود؟ روحانی در واکنش به این سوال گفت: سوال شما اقتصادی است اما بوی سیاسی می دهد .


